许昌市房地产开发协会文件
许房协〔2018〕1号
许昌市房地产开发协会
关于开展2017年房地产开发企业
信用等级评定、复检的通知
各房地产开发企业：
根据许昌市人民政府办公室下发的《许昌市房地产开发企业信用等级评定管理办法（试行）》（许政办﹝2016﹞33号）及许昌市住房和城乡建设局《许昌市房地产开发企业信用等级评定管理办法实施细则》（许建发﹝2016﹞182号）的文件要求，许昌市房地产开发协会（以下简称市房协）自今日起，开展2017年信用等级评定、复检信息采集工作。具体事宜通知如下：
一、信息采集对象
许昌市区（含建安区）注册备案的房地产开发企业（以下简称开发企业），均纳入2017年信用信息的采集评定范围；凡未参加信用信息采集评定的企业，其信用等级按B级认定。
二、信息采集方式
依据《许昌市房地产开发企业信用等级评定管理办法实施细则》（许建发﹝2016﹞182号）第八条规定市房协委托有资质的第三方征信服务机构许昌绿洲征信有限公司（以下简称第三方）负责对2016年已评定的开发企业进行复检和2017年新参评的开发企业信用信息进行采集工作。
    三、信息采集内容
2016年评定信用等级的开发企业需申请2017年信用信息变更情况，未提交变更申请的第三方按2017年信用信息认定；AAA、AA需提交2017年项目信息有关情况。已评定信用等级的开发企业经2017年复检未达到相应等级，进行降级。
2017年新参评企业依据《许昌市房地产开发企业信用等级评定管理办法实施细则》（许建发﹝2016﹞182号）的文件要求由第三方采集相关信息；拟评定AAA、AA的开发企业需采集近三年内在建开发项目及交付使用的开发项目信息。
四、时间安排
采集时间：2018年1月22日至2018年2月2日
五、申请程序
2017年新参评信用信息采集的开发企业，需填写《许昌市房地产开发企业信用等级评定表》（见附件1）。
市房协在收到第三方提供的企业申请表后，将为开发企业提供用户名和密码，开发企业登陆《许昌市房地产开发企业信用信息网络平台》（网址：http://xcfx.bfrj.net）凭用户名和密码进行《许昌市房地产企业综合管理信息系统》网上填报企业信用相关信息。
六、相关费用
 第三方在保证为企业提供信用服务的前提下，复检的开发企业收取2000元/年的服务费用，新参评的开发企业收取3000
元/年的服务费用，请开发企业在工作人员信息采集后3个工作日内将服务费用款汇至第三方机构（许昌绿洲征信有限公司）的账户；不愿交费的企业视为自动放弃参评。
 汇款帐户：许昌绿洲征信有限公司
 开户银行: 中原银行股份有限公司许昌祥瑞支行
 银行帐号：8022 0140 0000 0004 958
 七、联系方式
 联系人：马莹   李静
 电话：0374-2161777   13569989250   15936386009
     附件：1、房地产开发企业信用等级评定申报表
           2、房地产开发企业信用信息管理人员备案表
       3、房地产开发企业信用信息采集需提供资料
       4、AAA、AA房地产开发企业2017年项目信息采集需
          提供资料
    许昌市房地产开发协会
          2018年1月11日
附件1：
房地产开发企业信用等级评定申报表
	单位全称

	注册地址

	经营地址

	工商注册号

	组织机构代码证

	银行开户证

	税务登记证

	资质级别

	其它资质

	成立日期

	法定代表人

	手机

	注册资本

	企业负责人

	手机

	企业网站

	固话

	电子邮箱

	传真

	信用管理人

	职务

	部门

	手机

	主营业务

	单位承诺
	(所提供的信息真实有效，具有法律效力)

法定代表人签字：                  单位盖章：
    代签人：                                 年  月  日

	征信工作人员意见：
经亲临企业，对其合法资质、经营现场、信息原件进行见证，以上内容与原件一致，符合企业信用档案收录标准。
征信单位（签章）：             征信专员签字：                 时间：  年  月  日

附件2：

  房地产开发企业信用信息管理人员备案表
	单位名称

	单位地址

	法定代表人

	电话

	征信人员1

	电话

	征信人员2

	电话

	法人签字：

企业公章：

                                      年   月   日

备注：信用管理人员如有变动，请及时到市房协备案，联系电话：2161777。

附件3：

   房地产开发企业信用信息采集需提供资料

  1、工商营业执照（组织机构代码证、税务登记证三证合一）
  2、资质证书正、副本
  3、专业技术人员劳动合同（确需核实的企业，由企业到许昌市人力资源劳动保障局进行核准）

  4、办公室场所证明
  5、国有土地使用证

  6、建设用地规划许可证

  7、建设工程规划许可证
  8、建筑工程施工许可证
  9、商品房（预）销售许可证
  10、《房地产开发项目手册》
  11、专项维修资金证明

  12、交房验收手续、两书一证（《住宅质量保证书》、《住宅使用说明书》）
  13、各种税费交纳情况
  14、房屋建筑工程质量保修办法

  15、市长信箱和信访件数及处理情况

无项目企业需提供：1、2、3、4、13项。

注：以上资料需提供原件和复印件（复印件二份需加盖公司公章），第三方征信公司现场信息采集过程中，开发企业征信管理人员对提供的资料真实有效性负责，资料提供不齐全或者在规定时间内补充不齐全者，将视同认可本企业信用等级评定的结果。

附件4：
AAA、AA房地产开发企业

2017年项目信息采集需提供资料

    1、国有土地使用证

    2、建设用地规划许可证

    3、建设工程规划许可证

    4、建筑工程施工许可证

    5、商品房（预）销售许可证

    6、《房地产开发项目手册》

    7、专项维修资金证明

    8、交房验收手续、两书一证（《住宅质量保证书》、《住宅使用说明书》）

    9、各种税费交纳情况

    10、房屋建筑工程质量保修办法

    11、市长信箱和信访件数及处理情况

以上事项只需提供2017年新增项目信息有关资料，2016年已提供信息无需再次采集。